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Aralık 2019’da Çin’in Vuhan kentinde ilk kez 
ortaya çıkan ve dünya genelinde hızla yayılan 
koronavirüs salgını dünyada ve Türkiye'de 
etkisini sürdürmeye devam ediyor. “Şubemiz 
ve Koronavirüs Günleri” başlıklı güncemizin 
“Koronavirüs Günleri” olarak sekizincisini ülke 
ve dünya genelinde yaşananlar, söylenenler ve 
koronavirüse ilişkin gelişmelere Bültenimizde 
derlemeye devam ediyoruz.

16 Nisan’da Türkiye’de son 24 saatte 63 082 
Covid-19 vakası kayda geçerken 289 kişi hayatını 
kaybetti. Türkiye 2 Mart’tan itibaren ‘kontrollü 
normalleşme’ süreci başlatmıştı. 1 Mart’ta vaka 
sayısı 9 bin 891’di. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine 
göre toplam vaka sayısı 4 milyon 150 bin 39’a, 
iyileşenlerin sayısı 3 milyon 591 bin 550’ye, 
hayatını kaybedenlerin sayısı ise 35 bin 320’ye 
çıktı. Bir günde 320 bin 78 kişiye daha test 
yapılmasıyla, toplam test sayısı 43 milyon 148 bin 
200’e yükseldi. Bugünkü hasta sayısı 2 bin 915, 
iyileşenlerin sayısı da 56 bin 510. Toplam ağır 
hasta sayısı ise 3 bin 205 olarak kaydedildi.
 
Pandemi döneminin gözdesi Zoom ya da 
benzeri uygulamalarda video konferans şeklinde 
yapılmaya devam ederken, ABD’nin önde gelen 
üniversitelerinden Stanford’ın araştırması ‘Zoom 
yorgunluğu’nun gerçekten var olduğunu ortaya 
koydu. Zoom türü platformlar bu dönemde sosyal 
ihtiyaçları bir nebze de olsa karşılayıp işleri 
yürütmemizi sağlasa da fiziki iletişimden dijitale 
hızla geçişte ‘Zoom yorgunluğu’nun sebep olduğu 
psikolojik etkiler endişe nedeni olarak belirtildi.

19 Nisan’da İsviçre, Türkiye’yi ilk kez Covid-19 
bakımından ‘riskli ülkeler’ listesine aldığını açıkladı. 
Sağlık bakanı Fahrettin Koca, Twitter paylaşımında 
aşılamada sıra 55 yaşından büyüklere gelindiğini 

dile getirirken, Türk Tabipleri Birliği’nden (TTB), 55 
yaş üstüne aşı duyurusunun yapılmasına rağmen 
randevu sisteminin kapatıldığını, 3 Mayıs öncesine 
randevu alınamadığını duyurdu.
 
21 Nisan’da Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, tüm 
sektörlerde kısa çalışma ödeneğinin nisan, mayıs 
ve haziran aylarını kapsayacak şekilde uzatıldığını 
duyururken, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca tarafından 
yakın zamanda Sputnik V aşısının da devreye 
gireceği açıklaması geldi.  
 
Aynı tarihlerde Rize İyidere Lojistik Limanı 
İnşaatı’nda kullanılmak üzere açılmak istenen 
taş ocağı için yol yapım çalışmaları başlaması 
ve açılmak istenen taş ocağına karşı köylülerin 
doğa nöbetine ilişkin haberler gündeme oturdu. 
İkizdereliler ise iş makinelerinin önüne geçerek 
çalışmaların durdurulmasını istedi fakat çalışmalar 
jandarma eşliğinde sürdürüldü.
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24 Nisan’da Sağlık Bakanlığı’nın açıklamalarına 
göre haftalık 100 binde görülen vaka sayılarına 
göre 79 kent ‘çok yüksek riskli’ kırmızı kategoride 
olduğu, yalnızca Mardin (95) ve Şırnak (55.04) 
‘yüksek riskli’ turuncu kategoride olduğu belirtildi.
 
26 Nisan’da Türkiye, 29 Nisan Perşembe akşam 
7’den 17 Mayıs Pazartesi sabah 5’e kadar tam 
kapanma sürecine gireceği açıklanırken, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi (ABB) Başkanı Mansur 
Yavaş, Başkent Kart projesi kapsamında 232 
bin 351 aileye 100 milyon TL tutarındaki destek 
kampanyasını duyurdu. Aynı tarihlerde İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB), Üsküdar’da halk 
ekmek büfesi kurmasına belediye ekiplerinin engel 
olmaya çalışması medyanın gündemine düşerken, 
gündemde çok konuşulan emeklinin bayram 
ikramiyesinin 1100 TL olacağı açıklaması yapıldı.
 
27 Nisan’da tam kapanma açıklamalarının 
ardından içki satış yasağı gündem olurken, İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu muafiyet olmadığını 
belirtti. Herhangi bir genelge çıkarılmaksızın 
‘tam kapanma’nın sonuna kadar alkol satışının 
yasaklandığına ilişkin açıklama Twitter’da gündem 
oldu. Alkol satışının yasaklanması yaşam şekline 
müdahale olarak nitelendirilirken, alkollü içeceklerin 
yasaklanması, eğer şu ana kadar kimsenin aklına 
gelmemiş çok farklı ve zorunlu/kaçınılmaz bir 
gerekçesi yoksa, temel hakları sınırlandırma 
yetkisinin kötüye kullanımı mahiyetinde olduğu 
ve Anayasanın 14., AİHS 18. maddelerini ihlal 
ettiği, kişisel hak ve özgürlüklere yönelik siyasi 
müdahale olarak değerlendirildi. Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken, İçişleri Bakanlığı’nın 
yayınladığı ‘tam kapanma’ genelgesinde yasağa dair 
bir ifade bulunmadığı için satışına devam edileceği 
açıklamasını yaptı.
 
28 Nisan’da BioNTech aşısının ilk dozunu 
yaptırıp ikincisi için randevu oluşturanların işlemi 
ertelendiği, bu kişilere, SMS ile bilgilendirme 
yapılmaya başladığı konusu medyada konuşulurken, 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’dan, BioNTech aşısının 
iki dozunun uygulanması arasındaki sürenin altı 
ila sekiz hafta olmasına karar verildiği açıklaması 
geldi. Aşının birinci dozunu olup 28 gün sonrası için 
ikinci doz randevusu alanların işlemi ertelendi. Bu 
kişiler, ikinci doz randevularını, birinci dozdan altı ila 
sekiz hafta sonrasına alabileceği belirtildi.
 
1 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 242 bin 194 
Covid-19 testi yapıldı, 28 bin 817 kişinin testi 
pozitif çıktı, 373 kişi hayatını kaybetti. Ağır hasta 3 

bin 525 olurken, bugün 81 bin 302 kişinin tedavisi/
karantinası sona erdi. İyileşen sayısı 4 milyon 405 
bin 199’a yükseldi. Toplam vaka sayısı 4.8 milyon, 
can kaybı sayısı ise 40 bin 504 olarak kaydedildi.
 
Aynı tarihlerde İçişleri Bakanlığı’nca ‘Çalışma 
İzinleri Görev Belgeleri’ne ilişkin bir genelge 
yayımlandı. Genelgeye göre; muafiyet kapsamında 
olmakla birlikte e-başvuru sistemi üzerinden 
belge alamayanlar için, 29 Nisan tarihli daha 
önceki genelge ile yeni oluşturulan çalışma 
izni görev belgesi formunun işveren ve çalışan 
tarafından manuel düzenlenerek imza altına 
alınarak kullanılabilmesine ilişkin süre iki gün daha 
uzatılarak 7 Mayıs 2021 Cuma günü saat 24.00’e 
kadar kullanılmasına imkan tanındı.
 
5 Mayıs’ta AKP’nin ‘Yalan üretim merkezi başlıklı’ 
CHP animasyonu #128MilyarDolarNerede etiketi 
gündemde birinci sıraya oturdu. Söz konusu 
videoda CHP Genel Merkez binası olduğu anlaşılan 
bir binadaki ‘çılgın profesör’ CHP liderine yalanlar 
üretiyor.

6 Mayıs’ta Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Türkiye’nin 
Sinovac’la 100, BioNTech’le 90, Sputnik’le 50 
milyon doz için anlaşma imzalandığını duyururken, 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun hazirana 
kadar ‘turistin görebileceği herkes’in aşılanacağını 
söylemesi, Twitter’da hem eleştiri hem de espri 
konusu oldu ve “Büyük fırsat: Aşı olmak isteyen 
herkes bir #turist görmeye çalışsın.”, “İnsan olarak 
değerimiz turist görebilme ihtimalimiz kadar” 
türünde tweetlere rastlandı.
 
7 Mayıs’ta Britanya’nın, Türkiye’yi ‘kırmızı liste’ye 
aldığı ve Fransa’nın ise Türkiye’den gelenlere 10 
gün karantina uygulayacağı haberleri basından 
izlenirken, aynı tarihlerde Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi’ne atanan Münir Karaloğlu’nun yaptırdığı 
karpuz heykeli sosyal medyada alay konusu oldu 
ve, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, 
Cengiz İnşaat’ın açtığı taş ocağına karşı 20 gündür 
halk direnişi yürütülen Rize’nin İkizdere ilçesinde 
‘dinler gibi yaptığı’ köylülerce protesto edildi.
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Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın pandeminin 
ilk günlerinde erkenden kullanıma sokulmasıyla 
övündüğü hidroksiklorokin adlı ilaç Covid-19 
tedavi rehberinden ‘sessiz sedasız’ çıkarıldı. 
Konu uzmanlar tarafından "bilimsel ve insani bir 
‘skandal’ın geçiştirilmesinden başka bir şey değil" 
şeklinde değerlendirildi.
 
11 Mayıs’ta yüzlerce İsraillinin Mescid-i Aksa’daki 
yangını konserdeymiş gibi izlemesine yönelik video 
kısa sürede sosyal medya gündemin üst sırasına 
yerleşti. “Bu bir insanlık suçu” olarak nitelendirilen 
video Madımak olayına benzetildi.
 
12 Mayıs’ta Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), 17 Mayıs 
Pazartesi günü resmi ve özel, örgün ve yaygın tüm 
eğitim ve öğretim kurumlarında uzaktan eğitim 
yapılacağını bildirirken, Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ), ilk defa Hindistan’da geçen yıl rastlanan 
Koronavirüsünün yeni bir türünün bazı ön çalışmalara 
göre daha kolay yayıldığını belirterek, bu türün 
küresel çapta tehdit oluşturmaya başladığını açıkladı.
 
13 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 11 bin 534 
Covid-19 vakası kayda geçerken 238 kişi hayatını 
kaybetti. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre toplam 
vaka sayısı 5 milyon 83 bin 996’ya, iyileşenlerin 
sayısı 4 milyon 856 bin 763’e, hayatını kaybedenlerin 
sayısı ise 44 bin 59’a çıktı. Bir günde 201 bin 295 
kişiye daha test yapılmasıyla, toplam test sayısı 50 
milyon 259 bin 943’e yükseldi. Bugünkü hasta sayısı 
1217, iyileşenlerin sayısı 55 bin 472 olurken toplam 
ağır hasta sayısı ise 2 bin 765 olarak açıklandı.
 
16 Mayıs’ta İçişleri Bakanlığı, valiliklere yeni genelge 
göndererek 17 Mayıs Pazartesi sabah 5’ten 1 
Haziran Salı sabah 5’e kadar ‘kademeli normalleşme 
dönemi tedbirleri’ uygulanacağını açıklarken, Milli 
Eğitim Bakanlığı (MEB) ise okul öncesi, özel eğitim 
merkezleri ve 8 ve 12’inci sınıfların destekleme ve 
yetiştirme kurslarında 17 Mayıs’tan itibaren yüz yüze 
eğitime geçileceğini bildirdi.
 
Aynı tarihlerde CHP’li vekiller Mahmut Tanal, Ali Mahir 
Başarır ve Sera Kadıgil İstanbul’daki 15 Temmuz 

Şehitler Köprüsü’ne ‘128 milyar dolar nerede?’ yazılı 
pankartı asması; 18 Mayıs’ta Eski Ticaret Bakanı 
Ruhsar Pekcan’ın ‘nüfuzunu kullanarak başka kamu 
kurumu ve kuruluşlarına da kendi firmasının ürünü 
satmaya çalıştığına’ ilişkin araştırma önergesi 
gündemi meşgul eden konular arasında yer aldı.
 
18 Mayıs’ta Sağlık Bakanı, Twitter paylaşımında 
“Düşüş hızı azalsa da vaka sayılarının düşüş eğilimi 
devam ediyor” diyerek illere göre haftalık vaka 
sayısının, her 100 bin kişide İstanbul’da 184.78, 
Ankara’da 152.63, İzmir’de 93.86 olduğunu 
açıkladı ve toplumsal bağışıklığın haziran-temmuzda 
sağlanabileceğine işaret etti.
 
19 Mayıs’ta Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa 
Birliği’nin Türkiye ile tam üyelik müzakerelerini 
askıya alması çağrısında bulunan raporu 
kabul etmesi basından izlenirken, 40 yaş 
üzeri öğretmenlerin ve okul çalışanlarının aşı 
randevularının açıldığı duyuruldu. Dünyada 
uygulanan toplam aşının yüzde 60’ı üç ülkede 
yapıldığı, 210 ülkede uygulanan toplam aşı sayısının 
1.5 milyar dozu geçtiği ve bu aşıların beşte üçünün 
yalnızca üç ülkede (Çin 421.9 milyon dozla başı 
çekerken, onu 274.4 dozla ABD, 184.4 milyon dozla 
Hindistan izledi. En çok uygulayan ülkelerin nüfusu 
sırayla 1.4 milyar, 332.7 milyon ve 1.3 milyar. 
İsrail’de her 10 vatandaştan yaklaşık altısı aşılarının 
iki dozunu da oldu. Avrupa ülkeleri vatandaşlarının 
ise yüzde 32’si ilk dozunu oldu. Henüz aşı 
uygulanmayan ülke sayısı 11) uygulandığı belirtildi.  
 
20 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 9 bin 385 
Covid-19 vakası kayda geçerken 207 kişi hayatını 
kaybetti. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre toplam 
vaka sayısı 5 milyon 160 bin 423’e, iyileşenlerin 
sayısı 4 milyon 989 bin 787’ye, hayatını 
kaybedenlerin sayısının ise 45 bin 626’ya çıktığı 
açıklanırken, Türkiye BioNTech’ten 90 milyon doz 
aşı satın aldığı belirtildi.
 
23 Mayıs’ta İstinaf mahkemesinin, aralarında 
eski içişleri bakın Mehmet Ağar’ın da bulunduğu 
isimlerin 1990’lı yıllardaki bazı faili meçhul 
cinayetlerden yeniden yargılanmasına karar 
verdiği açıklaması manşetlere yansırken, Covid-19 
nedeniyle 299 bini aşkın insanını kaybeden, 
ölenlerin sayısının en yüksek ikinci ülke olduğu 
Hindistan’ın ‘kara mantar enfeksiyonu’yla mücadele 
etmesine yönelik haber dikkat çekti.
 
27 Mayıs’ta Marmara Denizi'nde görünür hâle 
gelen deniz salyası felaketi basın manşetlerinden 
izlenirken, su altı araştırmalarında, mercanlar ve 
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süngerlerin zarar gördüğü, öldüğü ve bu durumun 
giderek ağırlaştığı tespit edildi. Marmara Denizi’ndeki 
‘salya’ ABD’nin önde gelen gazetelerinden The 
Washington Post’ta ‘Marmara ölüyor’ başlıklı haber 
için gazeteye konuşan bilim adamları tarafından 
deniz salyasının yeni olmadığını ama küresel ısınma 
nedeniyle yükselen su sıcaklıkları nedeniyle daha 
kötü hale gelebileceği kaydedildi.
 
30 Mayıs’ta Türkiye’de son 24 saatte 6 bin 933 
Covid-19 vakası kayda geçerken 134 kişi hayatını 
kaybetti. Sağlık Bakanlığı’nın verilerine göre toplam 
vaka sayısı 5 milyon 242 bin 911’e, iyileşenlerin 
sayısı 5 milyon 105 bin 42’ye, hayatını kaybedenlerin 
sayısı ise 47 bin 405’e çıktı. Bir günde 218 bin 957 
kişiye daha test yapılmasıyla, toplam test sayısı 53 
milyon 919 bin 848’e yükseldi. Bugünkü hasta sayısı 
582, iyileşenlerin sayısı da 10 bin 763 ve toplam 
ağır hasta sayısı ise 1390 olarak açıklandı.
 
31 Mayıs’ta tam kapanmanın ardından 17 Mayıs’ta 
başlayan ‘kademeli normalleme’ sürecine haziran 
ayı boyunca ‘hafifletilmiş’ kısıtlamalarla devam 
edileceği açıklanırken 1 Haziran’da ilkokullarda, 
haftaya ortaokul ve liselerde yüz yüze eğitim 
başladığı duyuruldu. Açıklamalar sonrası birçok 
sanatçının da içinde bulunduğu Twitter kullanıcıları, 
yeni dönemde sanatçılara ve bir yıldan fazla süredir 
kapalı eğlence sektörüne yönelik herhangi bir adım 
atılmamasını eleştirdi.
 
2 Haziran’da Fahrettin Koca’dan maskelerin 
yüzümüzü terlettiği son yaz olacağı açıklaması, 
İsviçre’nin, Türkiye’yi Covid-19’da ‘riskli ülkeler’ 
listesinden çıkardığına ilişkin haber, İstanbul Aile 
Hekimleri Derneği Başkanı Dr. Kutbettin Demir’in, 
“Elimizde neredeyse hiç aşı yok” açıklaması, AKP 
Sözcüsü Ömer Çelik’ten, 31 bin sanatçıya 250 
milyon liraya ulaşan destek verileceği açıklaması 
dikkat çeken haberler arasında yer aldı.
 
5 Haziran’da Greenpeace, Türkiye’nin havayı en 
çok kirleten üç ülkeden biri olduğunu açıklayarak 
kömürlü termik santrallerine çevre yatırımı muafiyeti 

verilmemesi için change.org’da imza kampanyası 
başlattı. Change.org, 5 Haziran Dünya Çevre Günü 
nedeniyle hazırladığı raporda Marmara Denizi’ndeki 
‘deniz salyası’yla (müsilaj) ilgili kampanyanın kısa 
sürede bu yıl en çok imzalanan kampanya olduğunu 
duyurdu.
 
6 Haziran’da Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’un 
tüm öğretmenler için Covid-19 aşı randevularının 
başladığı haberi, Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş’ın ‘Müzisyenler desteksiz 
kalmayacak’ sloganıyla park konserlerini açıkladığı 
duyuru ve Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, artık aile 
hekimliklerinde de BioNTech aşısı yapılabileceğini 
açıklamaları basındaki haberler arasında yerini aldı.  
 
11 Haziran’da Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
telafi eğitimi programına, 21-Haziran-2 Temmuz 
arasında hazırlanan internet sitesi üzerinden 
başvuru yapılabileceğini duyururken, Almanya 
Dışişleri Bakanı Heiko Maas, haftalık 100 bin kişide 
tespit edilen yeni vaka sayısının 200’ün altında 
olan bölgeler için 1 Temmuz'dan itibaren seyahat 
uyarısının kaldırılacağını açıkladı.
 
15 Haziran’da Türkiye’de son 24 saatte 5 bin 955 
Covid-19 vakası kayda geçerken 84 kişi hayatını 
kaybettiği açıklanırken Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 
SGK kayıtlı tüm çalışanların aşılanabileceğini bildirdi.

Ülkemizde ve dünyada daha iyi haber ve anlarla bir 
sonraki sayıda görüşmek dileğiyle…
Kaynak: http://www.diken.com.tr/aksam-postasi
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